

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn:

**Budowa przedszkola w miejscowości Globino na terenie Gminy Słupsk**

**Znak sprawy: ZP.271.43.2023**

Gmina Słupsk reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu w oparciu o dyspozycje zawarte w art. 284 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, odpowiada na pytania zadane do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

**Pytanie nr 1:**

W dokumentacji projektowej przy drzwiach zewnętrznych (na rzucie parteru) mamy informacje, że są to wyjścia ewakuacyjne. Czy drzwi zewnętrzne muszą posiadać klamki i zamki antypaniczne? (na zestawieniu stolarki nie mamy takiej informacji)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zgodnie z obowiązującymi przepisami przeciwpożarowymi w obiekcie stanowiącym przedmiot inwestycji nie ma konieczności stosowania drzwi z klamkami i zamkami antypanicznymi.*

*Zgodnie z Warunkami Technicznymi: Drzwi stanowiące wyjście ewakuacyjne z pomieszczenia, w którym może przebywać jednocześnie więcej niż 300 osób, oraz drzwi na drodze ewakuacyjnej z tego pomieszczenia, powinny być wyposażone w urządzenia przeciwpaniczne. W obiekcie stanowiącym przedmiot inwestycji sytuacja taka nie zachodzi.*

**Pytanie nr 2:**

Proszę o informację czy wyposażenie toalet, kuchni, sal, zaplecza, szatni wchodzi w zakres? Jeśli tak to proszę o przesłanie specyfikacji każdego elementu, aby móc poprawnie wszystko skalkulować. Niezbędne: z jakiego materiały, pełne wymiary, kolorystyka, dodatkowe wymagania, zdjęcia podglądowe

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*W zakres robót przetargowych wchodzi wykonanie stałego wyposażenia sanitarnego. Elementy ruchome wyposażenia nie wchodzi w zakres robót przetargowych.*

*Wyszczególnienie materiałowe i funkcjonalne elementów wyposażenia sanitarnego wg przedmiaru części sanitarnej dokumentacji. Umywalki i muszle ustępowe ceramiczne. Zasobniki na mydło, papier toaletowy i ręczniki ze stali nierdzewnej szczotkowanej. Pochwyty w toalecie dla osób z dysfunkcjami ze stali nierdzewnej.*

*Jeżeli wymiary elementów nie zostały podane na rysunkach szczegółowych, należy stosować elementy o standardowych wymiarach z uwzględnieniem specyfiki obiektu oraz funkcji i rodzaju użytkowników poszczególnych pomieszczeń.*

*Kolor wyposażenia sanitarnego – biały (nie dotyczy elementów z metalu).*

*Wyposażenie musi być dostosowane do funkcji obiektu i rodzaju użytkowników poszczególnych pomieszczeń. W pomieszczeniach dla dzieci należy stosować elementy dedykowane dla przedszkoli, a w toalecie dla osób z dysfunkcjami wyposażenie przeznaczone dla osób niepełnosprawnych.*

*W załączeniu poprawiony rysunek toalety dla osób z dysfunkcjami PW 18 (skorygowano nieprawidłowe oznaczenia).*

**Pytanie nr 3:**

W związku ze znacznym zwiększeniem ilości paneli fotowoltaicznych prosimy o załączenie rysunku rozmieszczenia paneli wraz z podaniem obciążenia dachu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*W załączeniu szkic - rysunek dachu ze zwiększoną ilością paneli oraz opis zwiększonej instalacji fotowoltaicznej.*

*W dokumentacji P.T Przedszkola Gminne część konstrukcyjna przewidziano montaż paneli fotowoltaicznych na jednej z połaci dachowych. Wartość obciążenia przyjęto w wielkości  $p = 20 \text{ kG/m}^2$ .*

*Schemat obciążenia więźby panelami fotowoltaicznymi po zwiększeniu ich ilości spełnia założenia przyjęte w dokumentacji projektowej.*

*Uwaga.*

*W celu optymalizacji konstrukcji więźby dachowej z drewnianych dźwigarów kratowych wykonawca konstrukcji budynku powinien załączyć schemat rozmieszczenia paneli na połaci dla producenta (dostawcy) więźby przed jej zamówieniem.*

**Pytanie nr 4:**

W dokumentacji technicznej brak schematów do systemu jednego klucza do projektowanej stolarki drzwiowej. Prosimy o zamieszczenie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Schemat dostępu w systemie jednego klucza zostanie ustalony z Inwestorem na etapie wykonawstwa obiektu.*

**Pytanie nr 5:**

Czy w drzwiach ewakuacyjnych należy zastosować zamki antypaniczne czy wystarczy większe światło przejścia + klucz ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zgodnie z obowiązującymi przepisami przeciwpożarowymi w obiekcie stanowiącym przedmiot inwestycji nie ma konieczności stosowania drzwi z klamkami i zamkami antypanicznymi.*

*Zgodnie z Warunkami Technicznymi: Drzwi stanowiące wyjście ewakuacyjne z pomieszczenia, w którym może przebywać jednocześnie więcej niż 300 osób, oraz drzwi na drodze ewakuacyjnej z tego pomieszczenia, powinny być wyposażone w urządzenia przeciwpaniczne. W obiekcie stanowiącym przedmiot inwestycji sytuacja taka nie zachodzi.*

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o zamieszczenie rysunków szczegółowych wykonania i montażu ściennych paneli akustycznych - dot. poz. 162 przedmiaru budowlanego. Prosimy również o podanie współczynnika pochłaniania dźwięku.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Panele akustyczne zastosowane w projektowanym obiekcie są gotowymi elementami systemowymi (wg technologii wybranego producenta paneli akustycznych), dla których podano niezbędne parametry techniczne (zgodnie z opisem do projektu technicznego części architektonicznej). Nie zakłada się możliwości samodzielnego wykonywania (wytwarzania) paneli akustycznych przez Wykonawcę. Montaż paneli do ścian należy wykonać wg wytycznych wybranego producenta paneli – rozwiązanie systemowe.*

*Współczynnik pochłaniania dźwięku został podany w pkt. 3.6.3 opisu do projektu technicznego – architektura.*

**Pytanie nr 7:**

Proszę o potwierdzenie ilości hydrantów wewnętrznych. Według opisu należy zamontować 3 hydranty, na rzucie instalacji jednak wrysowane są dwa. Szafki mają być natynkowe czy podtynkowe? W opisie jest mowa o natynkowych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zgodnie z rys. nr 3 PT branży sanitarnej oraz przedmiaru robót, projektowane są 2 szt. hydrantów DN25 w szafkach podtynkowych o wymiarach 780x780x180mm.*

**Pytanie nr 8:**

W związku ze złożonością przetargu jak również problemy w pozyskaniu ofert prosimy o przesunięcie terminu przetargu na dzień 24.11.2023r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.*

Wójt Gminy Słupsk  
Barbara Dykier